



合并资产负债表

2019年6月30日

编制单位：北京生物医药产业基地发展有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项 目	期初余额	期末余额
流动资产：		
货币资金	270,356,084.77	225,534,459.15
短期投资		
应收票据		
应收股利	900,400.00	900,400.00
应收利息		
应收账款	569,641,709.87	570,559,987.25
其他应收款	469,815,227.73	457,431,271.05
预付账款	28,662,511.61	48,326,635.67
应收补贴款		
存货	3,221,791,309.99	3,190,410,572.48
待摊费用		
一年内到期的长期债权投资		
其他流动资产	12,956,632.02	27,538,570.48
流动资产合计	4,574,123,875.99	4,520,701,896.08
可供出售金融资产	352,853,866.38	365,983,866.38
长期投资：		
长期股权投资	255,000,000.00	255,000,000.00
长期债权投资		
长期投资合计	255,000,000.00	255,000,000.00
投资性房地产	55,042,850.24	54,628,801.34
固定资产：		
固定资产原价	267,892,408.08	268,540,405.98
减：累计折旧	201,391,473.26	201,805,086.13
固定资产净值	66,500,934.82	66,735,319.85
减：固定资产减值准备		
固定资产净额	66,500,934.82	66,735,319.85
工程物资		
在建工程	574,503,292.18	699,900,372.95
固定资产清理		
固定资产合计	641,004,227.00	766,635,692.80
无形资产及其他资产：		
无形资产	96,009,883.00	95,097,539.58
长期待摊费用	51,634,017.83	51,781,258.18
其他非流动资产	71,270.53	71,270.53
无形资产及其他资产合计	147,715,171.36	146,950,068.29
递延税项：		
递延税款借项		
资产总计	6,025,739,990.97	6,109,900,324.89

法人：田德祥

主管会计工作负责人：冯秀美

复核：张莹





合并资产负债表

2019年6月30日

编制单位：北京生物医药产业基地发展有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期初余额	期末余额
流动负债：		
短期借款		
应付票据		
应付账款	33,554,835.23	31,067,045.12
预收账款	66,564,780.38	71,278,316.50
应付职工薪酬	5,336,653.50	5,466,488.94
应付股利		
应付利息	21,920,350.00	21,920,350.00
应交税费	36,419,698.53	36,265,951.13
其他应付款	257,427,189.70	149,651,665.47
预提费用		
预计负债		
递延收益		
一年内到期的长期负债	270,000,000.00	320,000,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	691,223,507.34	635,649,817.16
长期负债：		
长期借款	597,068,948.66	726,820,231.15
应付债券	717,378,616.43	696,764,054.79
长期应付款	1,203,313,493.00	1,203,313,493.00
专项应付款	126,599,023.87	163,045,472.84
其他长期负债		
长期负债合计	2,644,360,081.96	2,789,943,251.78
递延税项：		
递延税款贷项		
负债合计	3,335,583,589.30	3,425,593,068.94
股东权益：		
股本	950,000,000.00	950,000,000.00
资本公积	1,629,806,299.17	1,629,806,299.17
盈余公积	24,456,176.88	24,456,176.88
其中：法定公益金		
未分配利润	87,302,347.33	81,632,693.44
归属于母公司所有者权益合计	2,691,564,823.38	2,685,895,169.49
*少数股东权益	-1,408,421.71	-1,587,913.54
外币报表折算差额		
股东权益合计	2,690,156,401.67	2,684,307,255.95
负债和股东权益总计	6,025,739,990.97	6,109,900,324.89

法人：田德祥

主管会计工作负责人：冯秀美

复核：张莹



合并利润表

2019年1-6月

编制单位：北京生物医药产业基地发展有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	同期金额
一、营业收入	276,096,741.65	57,622,503.05
其中：主营业务收入	274,654,583.10	54,145,323.78
其他业务收入	1,442,158.55	3,477,179.27
减：营业成本	272,526,604.56	66,300,853.85
其中：主营业务成本	269,393,624.16	63,686,318.90
其他业务成本	3,132,980.40	2,614,534.95
营业税金及附加	796,063.74	656,281.94
销售费用	2,800,222.25	3,067,318.68
管理费用	28,667,008.37	30,943,769.41
财务费用	-1,319,705.99	-884,362.52
资产减值损失		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	16,126.49	
加：公允价值变动损益		
投资收益		
二、营业利润	-27,357,324.79	-42,461,358.31
加：营业外收入	22,780,931.65	3,271,600.00
减：营业外支出	741,884.98	695.51
三、利润总额	-5,318,278.12	-39,190,453.82
减：所得税费用	7,881.39	0.00
四、净利润	-5,326,159.51	-39,190,453.82
减：少数股东损益	-179,491.84	0.00
五、归属母公司所有者的净利润	-5,146,667.67	-39,190,453.82

法人：田德祥



主管会计工作负责人：冯秀美



复核：张莹



合并现金流量表 2019年1-6月

编制单位：北京生物医药产业基地发展有限公司

项目	行次	本期金额	上期金额	项 目	行次	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：	1	280,290,799.71	62,061,471.64	处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	30	21,243.00	
销售商品、提供劳务收到的现金	2	0.00	0.00	处置子公司及其他营业单位收到的现金	31	0.00	
△客户存款和同业存放款项净增加额	3	0.00	0.00	收到其他与投资活动有关的现金	32	0.00	
△向中央银行借款净增加额	4	0.00	0.00	投资活动现金流入小计	33	21,243.00	
△向其他金融机构拆入资金净增加额	5	0.00	0.00	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	34	158,879,803.66	20,874,135.06
△收到原保险合同保费取得的现金	6	0.00	0.00	投资支付的现金	35	13,130,000.00	0.00
△收到再保险业务现金净额	7	0.00	0.00	△质押贷款净增加额	36	0.00	0.00
△保护储金及投资款净增加额	8	0.00	0.00	取得子公司及其他营业单位支付的现金	37	0.00	0.00
△处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、可供出售金融资产及长期股权投资取得的现金	9	0.00	0.00	支付其他与投资活动有关的现金	38	0.00	0.00
△收取利息、手续费及佣金的现金	10	0.00	0.00	投资活动现金流出小计	39	172,009,803.66	20,874,135.06
△拆入资金净增加额	11	0.00	0.00	投资活动产生的现金流量净额	40	-171,988,560.66	-20,874,135.06
△回购业务资金净增加额	12	0.00	0.00	三、筹资活动产生的现金流量：	41		
收到的税费返还	13			吸收投资收到的现金	42	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	14	77,032,290.80	22,837,702.76	其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	43	0.00	0.00
经营活动现金流入小计	15	357,323,090.51	84,899,174.40	取得借款所收到的现金	44	444,751,282.49	450,000,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	16	187,021,871.77	176,530,084.42	△发行债券收到的现金	45	0.00	0.00
△客户贷款及垫款净增加额	17	0.00	0.00	收到其他与筹资活动有关的现金	46	0.00	0.00
△存放中央银行和同业款项净增加额	18	0.00	0.00	筹资活动现金流入小计	47	444,751,282.49	450,000,000.00
△支付原保险合同赔付款项的现金	19	0.00	0.00	偿还债务所支付的现金	48	365,000,000.00	67,000,000.00
△支付利息、手续费及佣金的现金	20	0.00	0.00	分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	49	65,547,326.49	26,001,989.94
△支付保单红利的现金	21		0.00	其中：子公司支付给少数股东的现金	50	0.00	0.00
支付给职工以及为职工支付的现金	22	22,959,012.24	23,034,387.89	支付其他与筹资活动有关的现金	51	0.00	0.00
支付的各项税费	23	3,250,249.33	2,256,252.14	筹资活动现金流出小计	52	430,547,326.49	93,001,989.94
支付其他与经营活动有关的现金	24	31,128,978.13	37,762,877.58	筹资活动产生的现金流量净额	53	14,203,956.00	356,998,010.06
经营活动现金流出小计	25	244,360,111.47	239,583,602.03	四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	54	0.00	0.00
经营活动产生的现金流量净额	26	112,962,979.04	-154,684,427.63	五、现金及现金等价物净增加额	55	-44,821,625.62	181,439,447.37
二、投资活动产生的现金流量：	27	0.00		加：期初现金及现金等价物余额	56	270,356,084.77	377,437,289.05
收回投资收到的现金	28	0.00		六、期末现金及现金等价物余额	57	225,534,459.15	558,876,736.42
取得投资收益收到的现金	29				58		

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

复核：张莹

主管会计工作负责人：冯秀美

法人：田德祥





母公司资产负债表

2019年6月30日

编制单位：北京生物医药产业基地发展有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项 目	期初余额	期末余额
流动资产：		
货币资金	256,540,544.32	214,537,015.96
短期投资		
应收票据		
应收股利	900,400.00	900,400.00
应收利息		
应收账款	570,540,981.85	570,540,981.85
其他应收款	483,552,175.84	466,982,606.91
预付账款	28,662,511.61	48,326,635.67
应收补贴款		
存货	3,252,129,254.50	3,220,602,137.53
待摊费用		
一年内到期的长期债权投资		
其他流动资产	12,785,925.47	19,521,484.36
流动资产合计	4,605,111,793.59	4,541,411,262.28
可供出售金融资产	352,853,866.38	365,983,866.38
长期投资：		
长期股权投资	463,609,307.79	463,609,307.79
长期债权投资		
长期投资合计	463,609,307.79	463,609,307.79
投资性房地产	55,042,850.24	54,628,801.34
固定资产：		
固定资产原价	261,479,626.86	261,903,520.28
减：累计折旧	197,813,580.35	197,835,706.51
固定资产净值	63,666,046.51	64,067,813.77
减：固定资产减值准备		
固定资产净额	63,666,046.51	64,067,813.77
工程物资		
在建工程	563,568,890.61	601,355,060.99
固定资产清理		
固定资产合计	627,234,937.12	665,422,874.76
无形资产及其他资产：		
无形资产	38,326,771.16	38,020,953.58
长期待摊费用	51,634,017.83	51,781,258.18
其他长期资产		
无形资产及其他资产合计	89,960,788.99	89,802,211.76
递延税项：		
递延税款借项		
资产总计	6,193,813,544.11	6,180,858,324.31

法人：田德祥

主管会计工作负责人：冯秀美

复核：张莹





母公司资产负债表

2019年6月30日

编制单位：北京生物医药产业基地发展有限公司

单位：元 币种：人民币

审计类型：未经审计

项目	期初余额	期末余额
流动负债：		
短期借款		
应付票据		
应付账款	29,431,994.99	26,372,642.88
预收账款	66,539,744.36	71,253,280.48
应付职工薪酬	3,787,996.29	3,890,133.65
应付股利		
应付利息	21,920,350.00	21,920,350.00
应交税费	36,205,967.78	36,371,249.93
其他应付款	381,891,861.51	273,923,855.18
预提费用		
预计负债		
递延收益		
一年内到期的长期负债	270,000,000.00	320,000,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	809,777,914.93	753,731,512.12
长期负债：		
长期借款	597,068,948.66	632,068,948.66
应付债券	717,378,616.43	696,764,054.79
长期应付款	1,203,313,493.00	1,203,313,493.00
专项应付款	126,333,723.87	162,794,265.64
其他长期负债		
长期负债合计	2,644,094,781.96	2,694,940,762.09
递延税项：		
递延税款贷项		
负债合计	3,453,872,696.89	3,448,672,274.21
股东权益：		
股本	950,000,000.00	950,000,000.00
资本公积	1,629,806,299.17	1,629,806,299.17
盈余公积	24,456,176.88	24,456,176.88
其中：法定公益金	24,456,176.88	24,456,176.88
未分配利润	135,678,371.17	127,923,574.05
归属于母公司所有者权益合计	2,739,940,847.22	2,732,186,050.10
*少数股东权益		
外币报表折算差额		
股东权益合计	2,739,940,847.22	2,732,186,050.10
负债和股东权益总计	6,193,813,544.11	6,180,858,324.31

法人：田德祥

主管会计工作负责人：冯秀美

复核：张莹



母公司利润表

2019年1-6月

编制单位：北京生物医药产业基地发展有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	同期金额
一、营业收入	248,071,316.38	30,923,140.34
其中：主营业务收入	247,007,571.95	27,447,020.04
其他业务收入	1,063,744.43	3,476,120.30
减：营业成本	245,391,008.60	36,790,752.02
其中：主营业务成本	242,967,541.23	34,176,217.07
其他业务成本	2,423,467.37	2,614,534.95
营业税金及附加	602,099.93	506,751.10
销售费用	2,800,222.25	3,067,318.68
管理费用	29,895,661.91	29,570,955.58
财务费用	-1,306,371.83	-872,634.96
资产减值损失		
资产处置收益（损失以“-”	16,126.49	
投资收益		
二、营业利润	-29,295,177.99	-38,140,002.08
加：营业外收入	22,759,574.06	3,271,600.00
减：营业外支出	696,206.98	695.51
三、利润总额	-7,231,810.91	-34,869,097.59
减：所得税费用		0.00
四、净利润	-7,231,810.91	-34,869,097.59
减：少数股东损益		0.00
五、归属母公司所有者的净	-7,231,810.91	-34,869,097.59

法人：田德祥

主管会计工作负责人：冯秀美

复核：张莹



母公司现金流量表
2019年1-6月

编制单位：北京生物医药产业基金发展有限公司

项 目	行次	本期金额	上期金额	项 目	行次	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：							
销售商品、提供劳务收到的现金	1			处置固定资产、无形资产和其他长期资产	30	21,243.00	
△客户存款和同业存放款项净增加额	2	250,719,084.80	29,466,053.90	处置子公司及其他营业单位收回的现金	31		
△向中央银行借款净增加额	3		0.00	收到其他与投资活动有关的现金	32		
△向其他金融机构拆入资金净增加额	4		0.00	投资活动现金流入小计	33	21,243.00	
△收到原保险合同保费取得的现金	5		0.00	购建固定资产、无形资产和其他长期资产	34	63,507,052.17	18,581,163.26
△收到再保险业务现金净额	6		0.00	投资支付的现金	35	13,130,000.00	0.00
△保户储金及投资款净增加额	7		0.00	△质押贷款净增加额	36		
△处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、可供出售金融资产及投资性房地产净增加额	8		0.00	取得子公司及其他营业单位支付的现金	37		
△收取利息、手续费及佣金的现金	9		0.00	支付其他与投资活动有关的现金	38		0.00
△拆入资金净增加额	10		0.00	投资活动现金流出小计	39	76,637,052.17	18,581,163.26
△回购业务资金净增加额	11		0.00	投资活动产生的现金流量净额	40	-76,615,809.17	-18,581,163.26
收到的税费返还	12		0.00	三、筹资活动产生的现金流量：	41		
收到其他与经营活动有关的现金	13		0.00	吸收投资收到的现金	42		
经营活动现金流入小计	14	121,631,525.23	18,956,463.87	其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	43		
△购买商品、接受劳务支付的现金	15	372,350,610.03	48,422,517.77	取得借款所收到的现金	44	350,000,000.00	450,000,000.00
△客户贷款及垫款净增加额	16	164,943,478.72	154,451,306.77	△发行债券收到的现金	45		
△存放中央银行和同业款项净增加额	17		0.00	收到其他与投资活动有关的现金	46		
△支付原保险合同赔付款项的现金	18		0.00	筹资活动现金流入小计	47	350,000,000.00	450,000,000.00
△支付利息、手续费及佣金的现金	19		0.00	偿还债务所支付的现金	48	365,000,000.00	67,000,000.00
△支付保单红利的现金	20		0.00	分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	49	65,235,226.49	26,001,989.94
支付的各项税费	21		0.00	其中：子公司支付给少数股东的现金	50		
支付其他与经营活动有关的现金	22	15,927,329.07	15,710,751.02	支付其他与筹资活动有关的现金	51		
经营活动现金流出小计	23	1,484,371.91	505,151.10	筹资活动现金流出小计	52	430,235,226.49	93,001,989.94
经营活动产生的现金流量净额	24	75,147,923.03	85,374,805.03	筹资活动产生的现金流量净额	53	-80,235,226.49	356,998,010.06
二、投资活动产生的现金流量：				四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	54		
收回投资收到的现金	25	257,503,102.73	256,042,013.92	五、现金及现金等价物净增加额	55	-42,003,528.36	130,797,350.65
取得投资收益收到的现金	26	114,847,507.30	-207,619,496.15	加：期初现金及现金等价物余额	56	256,540,544.32	372,242,454.97
收到其他与投资活动有关的现金	27			六、期末现金及现金等价物余额	57	214,537,015.96	503,039,805.62
取得投资收益收到的现金	28				58		

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

法人：田德祥

主管会计工作负责人：冯秀美

复核：张莹

